
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας του άρθρου 7 παρ. 2 της 
υπ’ αριθμ. Π/112/363 απόφασης των Υπουργών 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Υγείας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ. Β’/18.11.2015 
και αφορά αδειοδότηση εργαστηρίων μαγνητι-
κών τομογράφων, όπως η απόφαση αυτή διορ-
θώθηκε στο ΦΕΚ 2615/τ. Β’/04.12.2015.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2944/2014 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύστημα Πιστοποίησης 
Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοί-
των των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Σ.Ε.Κ.)».

3 Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής διπλωματι-
κών εξετάσεων Ανώτερων Επαγγελματικών Σχο-
λών Χορού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87241 (1)
 Παράταση προθεσμίας του άρθρου 7 παρ. 2 της 

υπ’ αριθμ. Π/112/363 απόφασης των Υπουργών 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Υγείας, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2488/τ. Β' 18.11.2015 

και αφορά αδειοδότηση εργαστηρίων μαγνητι-

κών τομογράφων, όπως η απόφαση αυτή διορ-

θώθηκε στο ΦΕΚ 2615/τ. Β'/04.12.2015. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 28 του Ν. 1733/1987 «Μεταφορά τεχνο-

λογίας, εφευρέσεις, τεχνολογική καινοτομία και σύσταση 
της ΕΕΑΕ (ΦΕΚ Α΄ 171).

β. Του άρθρου 39 παρ. 4 του Ν. 2496/1997 «Ασφαλι-
στική σύμβαση, τροποποιήσεις της νομοθεσίας για την 
ιδιωτική ασφάλιση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 87).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 42 και της περίπτωσης α 
της παρ. 2 του άρθρου 90 του Ν. 4310/2014 «Έρευνα, 
Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ Α΄ 258).

ε. Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού», (ΦΕΚ Α' 114) και τις διατάξεις 
του άρθρου 27 παρ. 2 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α' 29).

στ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 116).

ζ. Του Π.δ. 114/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 181).

η. Του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 173).

2. Την υπ' αριθμ. Υ8/29.09.2015 απόφαση «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» (ΦΕΚ Β' 2109).

3. Την υπ' αριθμ. Π/112/363/18.11.2015 απόφαση 
«Αδειοδότηση εργαστηρίων μαγνητικών τομογράφων 
- απαιτήσεις ακτινοπροστασίας από μη ιοντίζουσες ακτι-
νοβολίες, κατά τη χρήση συστήματος ιατρικής απεικόνι-
σης μαγνητικού συντονισμού» (ΦΕΚ Β' 2488).

4. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ' αριθμ. Π/112/363 
απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2488/τ. Β'/18.11.2015 (ΦΕΚ Β' 2615).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1601

18621



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18622 Τεύχος Β’ 1601/07.06.2016

5. Την απόφαση της 234ης συνεδρίασης του διοικη-
τικού συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής 
Ενέργειας στις 14.12.2015, κατά την οποία το Δ.Σ. ομόφω-
να συμφωνεί για την παράταση της προθεσμίας του άρ-
θρου 7 παρ. 2 της υπ' αριθμ. Π/112/363/18.11.2015 (ΦΕΚ 
Β' 2488) κοινή υπουργική απόφαση έως τις 31.12.2016.

6. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν πλέον στην πράξη χρο-
νικά περιθώρια για να τηρηθεί η προθεσμία του άρθρου 
7 παρ. 2 της υπ' αριθμ. Π/112/363/18.11.2015 (ΦΕΚ Β' 
2488) κοινή υπουργική απόφαση από τους ενδιαφερό-
μενους φορείς.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν επιβα-
ρύνεται ο κρατικός προϋπολογισμός, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Η προθεσμία της παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ' αριθμ. 

Π/112/363/18.11.2015 (ΦΕΚ Β' 2488) απόφασης των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Υγείας παρατείνεται έως τις 31.12.2016.

Άρθρο 2 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2016

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Παιδείας, Έρευνας Παιδείας, Έρευνας
και Θρησκευμάτων και Θρησκευμάτων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ

Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

Αριθμ. 28960 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2944/2014 κοινή 

υπουργική απόφαση «Σύστημα Πιστοποίησης 

Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των απο-

φοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης (Σ.Ε.Κ.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 5, 8, 9 και 10 του άρθρου 25 του 

Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 193/17-9-2013), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 «Οργάνωση και 
λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α' 24/30-01-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει και ιδίως των άρθρων 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 και 27.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια 
Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 163/
21-09-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του Π.δ. 
208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων Οδηγών, Σχολές 
Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφί-
ων Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 
Α'194/23-08-2002), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
113 παρ. 3 του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 82/10-04-2012) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 51/2012 «Προσαρμογή της ελλη-
νικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμ-
βρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/
ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ της 
Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΚ της 
28ης Νοεμβρίου 2011» (Φ.Ε.Κ. Α' 101/27-04-2012).

7. Τις διατάξεις της με αριθμό Α3/οικ.50984/7947/2013 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «΄Αδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση 
υποψηφίων οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και 
αυτοκινήτων (Β' 3056/2-12-2013) όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 2944/2014 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Φ.Ε.Κ. Β' 1098/2014), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 6529/2015 (Φ.Ε.Κ. Β' 
1422/2015) και 3694/2016 (Φ.Ε.Κ. Β' 1354/2016) όμοιες 
αποφάσεις και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 87928/Γ1/2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Λήξη της θητείας του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου» (Φ.Ε.Κ. 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 407/08-06-2015).

10. Την υπ’ αριθμ. 34535/Γ1/2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Φ.Ε.Κ. τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
106/01-03-2016).

11. Την υπ’ αριθμ. 6672/9-7-2014 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της Κε-
ντρικής Εξεταστικής Επιτροπής Πιστοποίησης Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ.)», όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αριθμ. 6076/2015 και 1804/Υ1/2-3-2016 όμοιες 
αποφάσεις.

12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α' 112/13-07-2010), όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αριθμ. Υ29/2015 (ΦΕΚ Β' 2168/09-10-2015)
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Χουλιαράκη».

14. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. Β' 194/22-11-2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18623Τεύχος Β’ 1601/07.06.2016

15. Την υπ’ αριθμ. ΔΠ/18756/17-03-2016 απόφαση 
της 203ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 
19Αο «Έγκριση δέσμευσης της πίστωσης που αφορά 
στο Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Σ.Ε.Κ.».

16. Την υπ’ αριθμ. ΔΠ/18757/17-03-2016 απόφαση 
της 203 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 
19Βο «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2944/2014 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχι-
κής Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των 
Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)».

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λούνται οι ακόλουθες δαπάνες σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.): 

α) Για το τρέχον οικ. έτος: Δαπάνη ύψους διακοσί-
ων εβδομήντα τριών χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ 
(273.220,00 €) περίπου σε περίπτωση που πραγματο-
ποιηθούν εξετάσεις μία φορά ή πεντακοσίων σαράντα 
έξι χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (546.440,00 €) 
περίπου σε περίπτωση που πραγματοποιηθούν εξετά-
σεις δύο φορές και 

β) Για καθένα από τα επόμενα οικ. έτη δαπάνη ύψους 
πεντακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων σαρά-
ντα ευρώ (546.440,00 €) περίπου. Οι ανωτέρω δαπάνες 
θα καλύπτονται από τα εξέταστρα και τα ανταποδοτικά 
τέλη που καταβάλλουν υπέρ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. οι υποψή-
φιοι [εκτιμώμενα έσοδα ένα εκατομμύριο τετρακόσιες 
ογδόντα χιλιάδες ευρώ (1.480.000,00 €) περίπου ανά 
έτος].

18. Το υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ΔΠ/27900/19-05-2016 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. υπογραφή σχεδίου κοινή 
υπουργική απόφαση με τίτλο: Τροποποίηση της αριθμ. 
2944/2014 Κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα Πι-
στοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 
αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Ε.Κ.)», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2944/2014 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Φ.Ε.Κ. Β' 1098/2014), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6529/2015 (Φ.Ε.Κ. 
Β' 1422/2015) και 3694/2016 (Φ.Ε.Κ. Β' 1354/2016) όμοιες 
αποφάσεις και ισχύει, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 2 

αντικαθίσταται, ως εξής:
«2. Η Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ. εισηγείται, επίσης, στο Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. τον καθορισμό των Εξεταστικών Κέντρων 
Θεωρητικού και Πρακτικού Μέρους και των Βαθμολο-
γικών Κέντρων κάθε εξεταστικής περιόδου, τον ορισμό 
του Υπευθύνου, των Γραμματέων, των Επιτηρητών, των 
Συντονιστών εξέτασης Πρακτικού Μέρους και του βο-
ηθητικού προσωπικού των Εξεταστικών Κέντρων θεω-

ρητικού και Πρακτικού Μέρους, του Υπευθύνου, των 
Γραμματέων και του βοηθητικού προσωπικού των Βαθ-
μολογικών Κέντρων, των Εξεταστών Πρακτικού Μέρους, 
των Εξεταστών προφορικής εξέτασης «φυσικώς αδυνά-
των», των Βαθμολογητών, των Αναβαθμολογητών και 
των Ελεγκτών, των μελών της τριμελούς Επιτροπής Ειδι-
κών Επιστημόνων, των μελών της επιτροπής τεχνικής και 
βοηθητικής υποστήριξης και των μελών της Βοηθητικής 
Επιτροπής διοργάνωσης των εξετάσεων.».

2. Μετά το τέλος της παραγράφου 2 του άρθρου 3 
προστίθεται παράγραφος 3, ως εξής:

«3. Βοηθητική Επιτροπή Διοργάνωσης των εξετάσεων: 
έργο της επιτροπής είναι η υποβοήθηση της αρμόδιας 
υπηρεσίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. στην παραλαβή και στον 
έλεγχο των αιτήσεων των ενδιαφερομένων και στην εν 
γένει διαδικασία διοργάνωσης των εξετάσεων.

Η επιτροπή απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη και 
ως μέλη της ορίζονται απόφοιτοι Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης ή απόφοιτοι Ι.Ε.Κ. ή απόφοιτοι Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.».

3. Το άρθρο 9 αντικαθίσταται, ως εξής:

«Άρθρο 9 
Ορισμός συμμετεχόντων στις εξετάσεις 
και μελών των επιτροπών.

Οι συμμετέχοντες στις εξετάσεις Πιστοποίησης Αρχι-
κής επαγγελματικής Κατάρτισης της παρούσας απόφα-
σης, ήτοι ο Υπεύθυνος, οι Γραμματείς, οι Επιτηρητές, οι 
Εξεταστές Πρακτικού Μέρους, οι Εξεταστές προφορικής 
εξέτασης «Φυσικώς αδυνάτων», οι Συντονιστές εξέτα-
σης Πρακτικού Μέρους και το βοηθητικό προσωπικό 
των Εξεταστικών Κέντρων θεωρητικού και Πρακτικού 
Μέρους, ο Υπεύθυνος, οι Γραμματείς, και το βοηθητικό 
προσωπικό των Βαθμολογικών Κέντρων, οι Βαθμολογη-
τές, οι Αναβαθμολογητές, οι Ελεγκτές, καθώς και τα μέλη 
της τριμελούς Επιτροπής Ειδικών Επιστημόνων, τα μέλη 
της επιτροπής τεχνικής και βοηθητικής υποστήριξης της 
Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ. και τα μέλη της βοηθητικής επιτροπής δι-
οργάνωσης των εξετάσεων με τους αναπληρωτές τους, 
ορίζονται και συγκροτούνται με αποφάσεις του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. μετά από εισήγηση της Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ.».

4. Στην παράγραφο 2 του άρθρου 10 μετά την περί-
πτωση 2.2. προστίθεται περίπτωση 2.3., ως εξής:

«2.3. Μέλος βοηθητικής επιτροπής διοργάνωσης εξε-
τάσεων: 18 Ευρώ έκαστος [για κάθε ημέρα απασχόλη-
σης].».

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 27 Μαΐου 2016

 Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18624 Τεύχος Β’ 1601/07.06.2016

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ 
ΤΕΘΧ/174346/4389/1950/587  (3)
    Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής διπλωματι-

κών εξετάσεων Ανώτερων Επαγγελματικών Σχο-

λών Χορού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α/05) και το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
114/Α/22-9-2015).

3. Το Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/2014).

4. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών. (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015).

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΤΠ/
Α1/272598/33659/30330/ 23405/6-10-2015 απόφαση «Δι-
ορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 706/ΥΟΔΔ/6-10-2015).

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/
295593/35972/691/74/26-10-2015 (ΦΕΚ 2343/Β/30-10-
2015) απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-

φής «Με εντολή Υπουργού» στους Γενικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού.»

7. Το άρθρο 14 του Ν. 1158/81 «Περί οργανώσεως και 
διοικήσεως σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύ-
σεως κ.λπ.» (ΦΕΚ 127/Α/1981).

8. Το άρθρο 8 του Π.δ. 372/83 «Περί κανονισμού οργά-
νωσης και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» (ΦΕΚ 
131/Α/83).

9. Τις υφιστάμενες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για 
τη διεξαγωγή των διπλωματικών εξετάσεων Ανώτερων 
Σχολών Χορού και τη σύμφωνη γνώμη της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ανώτερων Σχολών Χορού του άρθρου 25 του 
Ν. 1158/1981, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την προθεσμία διενέργειας των Διπλω-
ματικών Εξετάσεων των Ανωτέρων Επαγγελματικών Σχο-
λών Χορού μέχρι τις 29 Ιουλίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2016 

Με εντολή Υπουργού

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Σύγχρονου Πολιτισμού 

ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ  

*02016010706160004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2016-06-08T10:10:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




